
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 7 DEL 28.02.2019 

 
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ANNO 2019. PROVVEDIMENTI.            
 

             L’anno duemiladiciannove  addì ventotto  del mese di febbraio  alle ore 20.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA  GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso  che : 
- l’Amministrazione comunale riconosce l’importanza di manifestazioni ed eventi di 
intrattenimento quale strumento sia per la socializzazione che per la promozione del 
territorio; 
- che a tale scopo s’intende programmare un calendario di eventi rivolti ai cittadini di ogni 
età e ad un più vasto pubblico, con attività di intrattenimento, spettacoli culturali e sportivi; 
- dalle proposte pervenute l’Amministrazione comunale intende inserire nel calendario: 
a) la partecipazione alla fiera di outdoor Expo 2019 presso Bologna fiere dal 01 al 03 
marzo 2019 per promuovere gli eventi in programma per la stagione estiva 2019 per una 
spesa di € 3.910,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 4.770,20; 
b) l’organizzazione del campionato nazionale di lancio del ruzzolone che verrà svolto 
presso l’impianto sportivo posto in località “Fogni” di Acquaria, riconoscendo alle 
associazioni dilettantistiche A.S.D. Ruzzolone Montecreto e A.S.D. Ruzzolone Acquaria – 
La Croce un contributo economico a sostegno dell’evento sportivo di € 4.000,00 a fronte 
degli interventi di manutenzione straordinaria e di sistemazione dei percorsi per rendere 
gli stessi idonei per poter ospitare il campionato nazionale; 
c) l’adesione all’iniziativa “Commedia di Dante intorno al Monte Cimone”. La quota a 
carico del Comune, quale compartecipazione all’iniziativa culturale, è pari ad € 850,00 la 
quale dovrà essere trasferita al Comune di Riolunato ente capofila per la gestione 
amministrativa ed organizzativa dell’evento culturale; 
 
Dato atto che: 
- i suddetti eventi si concretizzano grazie allo sforzo finanziario dell’Amministrazione 
Comunale, all’impegno delle Associazioni e di tutti gli operatori che interagiscono con 
l’Ente locale collaborando in sinergia per la buona riuscita delle manifestazioni a beneficio 
dei cittadini e dei turisti; 
- il compito del Comune è quello di sostenere iniziative pubbliche nell’interesse della sua 
collettività; 
 
Si sottopone alla Giunta Comunale per la relativa approvazione gli eventi sopra descritti 
per gli importo sopra quantificati 
 
 
Acquisiti : 
� Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal  Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

� Il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000); 
 

 
Con voti  unanimi espressi in forma palese 
 
 



 

 3

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il programma degli eventi per l’anno 2019, descritti in premessa, 
organizzati dal Comune di Montecreto in collaborazione con le Associazioni e gli enti 
locali; 
 
2) di darsi atto che rimangono a totale carico del Comune gli importi sopra indicati e che 
competono al responsabile del settore interessato gli atti e i provvedimenti necessari per 
l’attuazione degli eventi nel rispetto degli stanziamenti di bilancio 2019; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 02/04/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  


